
PORTARIA Nº 2.084/2024 DE 30 DE JULHO DE 2024 
  

Designa  Promotoras
de  Jus t iça  para  a
Comissão  Estadual
Judiciária  de Adoção
do Estado de Sergipe
–  CEJA/SE,  e  dá
outras providências. 

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Complementar nº 02, de 12 de novembro de 1990, e 

Considerando o conteúdo do Ofício nº 4992/2019-CGJ, datado de 19 de março de 2019,
da lavra do Excelentíssimo Senhor Desembargador Osório de Araújo Ramos Filho –
Presidente do Tribunal de Justiça de Sergipe; 

Considerando o disposto no art. 4º, III, da Resolução nº 16/2006, do Tribunal de Justiça
do Estado de Sergipe, 
R E S O L V E: 

Art. 1º Designar as Promotoras de Justiça Maria Lilian Mendes Carvalho e Mônica
Maria Hardman Dantas Bernardes, para compor a Comissão Estadual Judiciária de
Adoção do Estado de Sergipe – CEJA/SE, do Tribunal de Justiça de Sergipe. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

Art.  3º  Ficam revogadas  as  disposições  em contrário,  especialmente  a  Portaria  nº  
817/2019. 
 Dê-se ciência e cumpra-se. 
  Manoel Cabral Machado Neto Procurador-Geral de Justiça
 

 

Expediente assinado eletronicamente por Manoel Cabral Machado Neto*, em 31/07/2024 10:52:06,
conforme art. 1º, III,"b", da Lei 11.419/2016.

A validade deste documento pode ser conferida no site
http://sistemas.mpse.mp.br/mpse/Administrativo/Publico.html#/Expediente/ConsultaP
ublica informando o número do expediente: 20.27.0229.0012196/2024-15.

#!TagDocumento!#

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
 PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
 Expediente n° 20.27.0229.0012196/2024-15

Documento emitido por Rosenaldo Aragao Lima Junior em 31/07/2024 10:53.




